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år, da den nye regering kom til, hvor vi kom op 
på 453 mio. kr. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge hr. Arne 
Toft: Hvis man forestillede sig, at vi lagde det 
her lovforslag i mølposen, hvilken situation ville 
de kommuner, som forhandlingen her i dag dre- 
jer sig om, hvis det er de svagt stillede, være i? 

Det vil jeg godt have et svar på. Alternativet 
er, at man trækker lovforslaget og lader være at 
gennemføre det, og så vil jeg godt høre, hvilket 
hyl der kom. Er vi ikke enige om det? 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg synes, det må være svært både for hr. Knud 
Erik Kirkegaard og hr. Poul Nødgaard at stå og 
forsvare, at man bryder en aftale med KL. 

Aftalen om udligningsreformen var jo en af- 
tale, som blev indgået af den forrige regering, 
mens jeg var kommunalrepræsentant, hvor vi 
stilede efter, at den skulle træde i kraft i 2003. Og 
det prøvede man, og så blev vi enige om, at det 
skulle være i 2004. Det bryder man i løbet af en 
måned. Dér ligger problemet, og det er der in- 
gen undskyldning for. 

Kl. 18.00 
Med hensyn til de svage kommuner: Jeg me- 

ner ikke, at jeg sagde de svage kommuner, for 
jeg tror på, at der bliver betydelig flere svage 
kommuner, end der har været hidtil. Vi har i 
Kommunaludvalget, hvor hr. Poul Nødgaard 
selv er formand, haft folk fra Horsens Kommu- 
ne inde. Hvis hr. Poul Nødgaard studerer det 
kompendium, vi fik fra Horsens, kan han se, at 
Horsens Kommune vil være en af de kommuner, 
som får store problemer allerede i 2004. Jeg tror 
også, de gerne havde set, at udligningsreformen 
var trådt i kraft allerede fra 2004. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Man må sandelig sige, at der ikke var meget 
substans i hr. Arne Tofts svar på det spørgsmål, 
som jeg stillede. 

Skal vi ikke lige slå fast fra Folketingets taler- 
stol, at skadevolderen over for de vanskeligt stil- 
lede kommuner er hr. Arne Toft. Nu var hr. Arne 
Toft ganske vist ikke medlem af Folketinget på 
det tidspunkt, men han repræsenterer i dag So- 
cialdemokratiet, det var den socialdemokratiske 
indenrigsminister, der var skadevolderen. Man 
kunne iagttage, hvad der skete, man havde rege- 
ringsmagten i 5 år derefter, man gjorde ikke en 

pind for at rette op på det. Det er den indsats, 
der er ydet fra hr. Arne Tofts parti. 

Jeg kan godt forstå, at hr. Arne Toft med den 
fortid, hr. Arne Toft har i Det Skæve Danmark, 
har lidt svært ved at svare på det spørgsmål, 
som jeg stillede. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg har jo siddet mange år i et byråd, og jeg vil 
godt sige, at dengang vi for mere end 10 år siden 
havde en borgerlig regering, var det ikke sjovt at 
være kommune. Det blev noget sjovere, da vi fik 
en socialdemokratisk regering -  ikke tilfredsstil- 
lende på nogen måder. Men dengang vi havde 
den borgerlige regering, var man ude med bø- 
der til kommunerne, hvis ikke de overholdt reg- 
lerne. 

Vi har altid, mens vi har haft en socialdemo- 
kratisk regering, haft stramme krav, men allige- 
vel kunnet få forståelse for det. Så det har ikke 
hjulpet -  heller ikke den her gang -  at vi har fået 
en borgerlig regering. Men at man bare i løbet af 
en måned kan løbe fra en klokkeklar aftale om 
en udligningsreform! 

Jeg kan frygte, at vi aldrig nogen sinde kom- 
met til at opleve udligningsreformen. Nu får vi 
måske en ny kommunalreform, så håber jeg da 
også, at den nye kommunalreform løser proble- 
merne, men jeg har bare det problem med det, at 
de kommuner, der nu sidder og er helt sikre på, 
at de sagtens kunne klare den som selvstændige 
kommuner, aldrig nogen sinde kommer til at be- 
vise det, for vi vil aldrig nogen sinde opleve, at 
de får udligningsreformen, og at man kan se, 
hvor mange penge man har at gøre med. 

Formanden: 
Hr. Knud Erik Kirkegaard for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Da der skulle lægges budget i kommunerne for 
1996, sad jeg som medlem af kommunalbestyrel- 
sen i Aulum-Haderup Kommune, og jeg går ud 
fra, at hr. Arne Toft sad som kommunalbestyrel- 
sesmedlem, muligvis også som borgmester, i Ar- 
den Kommune, og vi kunne konstatere, hvilke 
negative følger der var af den udligningsreform, 
som den daværende regering kom med. Det 
kunne man konstatere i Arden Kommune med 
garanti, det kunne vi konstatere i Aulum-Hade- 


